
KALENDÁŘ AKCÍ

2017
JINDŘICHŮV HRADEC



 1. NE / 17 hodin / náměstí Míru 
NOVOROČNÍ OHŇOSTROJ

 11. ST a 12. ČT / 17 hodin / Kulturní dům Střelnice 
NOVOROČNÍ TANEČNÍ AKADEMIE DOMU DĚTÍ A MLÁDEŽE

 13. PÁ / Kulturní centrum Jitka 
MATURITNÍ PLES SZŠ 4. A

 13. PÁ / 19 hodin / Kulturní dům Střelnice 
8. RODINNÝ NEKUŘÁCKÝ PLES SPOLKU HIPPOLYT

 15. NE / 18 hodin / promítání dokumentárních filmů / evangelický kostel 
FESTIVAL JEDEN SVĚT NA TÉMA ŽIVOTNÍHO STYLU  
„ŠVÉDSKÁ TEORIE LÁSKY“

 20. PÁ / Kulturní centrum Jitka 
MATURITNÍ PLES OA 4. A

 21. SO / 19 hodin / Kulturní dům Střelnice 
9. PLES YMCA

 21. SO / Zahradní centrum Jindřichův Hradec 
ZABIJAČKA

 22. NE / divadelní pohádka / Kulturní dům Střelnice 
VODNÍCI Z ŘEČICE

 24. ÚT / divadelní komedie / Kulturní dům Střelnice 
HVĚZDNÉ MANÝRY

 27. PÁ / Kulturní centrum Jitka 
MATURITNÍ PLES GVN 4. C

 27. PÁ / 19.30 hodin / Gymnázium Vítězslava Nováka 
ZPÍVÁNÍ NA SCHODECH

 28. SO / Kulturní dům Střelnice 
25. REPREZENTAČNÍ PLES MĚSTA JINDŘICHŮV HRADEC

 29. NE / 10 až 14 hodin / soutěže pro děti s odměnami / plavecký bazén 
ZA VYSVĚDČENÍ DO BAZÉNU

LEDEN



 3. PÁ / Kulturní centrum Jitka 
MATURITNÍ PLES GVN 4. B

 7. ÚT / 16 hodin / náměstí Míru 
PAMATUJ! / K UCTĚNÍ PAMÁTKY OBĚTÍ HOLOCAUSTU

 7. ÚT / 17 hodin / Kulturní dům Střelnice 
AKCE K MEZINÁRODNÍMU DNI ŽEN

 10. PÁ / Kulturní dům Střelnice 
20. DIVADELNÍ PLES

 10. PÁ / Kulturní centrum Jitka 
PLES FRUKO SCHULZ

 11. SO / koncert / Kulturní centrum Jitka 
XINDL X

 18. SO / Kulturní centrum Jitka 
PLES FAKULTY MANAGEMENTU VŠE PRAHA V J. HRADCI

 19. NE / 18 hodin / promítání dokumentárních filmů / evangelický kostel 
FESTIVAL JEDEN SVĚT NA TÉMA EKOLOGIE 
A ZODPOVĚDNÉ SPOTŘEBY – „CO SE NENOSÍ“

 24. PÁ / 10 až 14 hodin / soutěže pro děti s odměnami / plavecký bazén 
VELIKONOČNÍ NADÍLKA

 24. PÁ / 19.30 hodin / Gymnázium Vítězslava Nováka 
ZPÍVÁNÍ NA SCHODECH

 26. NE / divadelní pohádka / Kulturní dům Střelnice 
ŠÍPKOVÁ RŮŽENKA

 29. ST / koncert / Kulturní centrum Jitka 
DUO JAMAHA

 30. ČT / výstava / Muzeum Jindřichohradecka, Štítného ulice 
AFRIKA + ZVÍŘATA / potrvá do 30. 12. 2017

 31. PÁ / podpora dětského čtenářství / městská knihovna 
NOC S ANDERSENEM

BŘEZEN

ÚNOR
 4. SO / Státní hrad a zámek Jindřichův Hradec 

DOPRAVNÍ PLES JHMD

 10. PÁ / Kulturní centrum Jitka 
MATURITNÍ PLES SZŠ 4. B

 10. PÁ až 19. NE / Zahradní centrum Jindřichův Hradec 
VÝSTAVA ORCHIDEJÍ

 11. SO / Kulturní centrum Jitka 
PLES DK OPEN

 17. PÁ / Kulturní centrum Jitka 
MATURITNÍ PLES GVN 8. A

 17. PÁ / 19.30 hodin / Gymnázium Vítězslava Nováka 
ZPÍVÁNÍ NA SCHODECH

 18. SO / 9 hodin / Dům dětí a mládeže 
TURNAJ VE STOLNÍ KÁČE

 19. NE / 18 hodin / promítání dokumentárních filmů / evangelický kostel 
FESTIVAL JEDEN SVĚT NA TÉMA EKOLOGIE 
A ZODPOVĚDNÉ SPOTŘEBY - „DÁL NIC“

 19. NE / restaurace Zahradní centrum Jindřichův Hradec 
DĚTSKÝ KARNEVAL

 25. SO / Kulturní centrum Jitka 
PLES JEDNOTA

 25. SO / Jindřichohradecké místní dráhy a. s. 
MASOPUSTNÍ PARNÍ VLAK

 25. SO a 26. NE / Kulturní dům Střelnice 
DĚTSKÝ KARNEVAL

 26. NE / 13 hodin / centrum města 
MASOPUSTNÍ PRŮVOD MASEK 
S DOPROVODNÝM KULTURNÍM PROGRAMEM



DUBEN
 1. SO / náměstí Míru 

ZAHÁJENÍ VÝSTAVNÍ SEZÓNY VE VÝSTAVNÍM DOMĚ 
STARÁ RADNICE / VERNISÁŽ VÝSTAVY HAJAJA

 1. SO / Dobrovského náměstí 
ZAHÁJENÍ VÝSTAVNÍ SEZÓNY V DOMĚ GOBELÍNŮ 
/ VÝSTAVA „JOSEF MÜLLER TAPISERIE“ / potrvá do 25. 6. 2017

 1. SO / Štítného ulice, Balbínovo náměstí 
ZAHÁJENÍ VÝSTAVNÍ SEZÓNY V MUZEU JINDŘICHOHRADECKA

 2. NE / 14 hodin / Baráčnická rychta 
VYNÁŠENÍ SMRTKY

 6. ČT / 15.30 hodin / kaple sv. Maří Magdaleny 
SLAVNOSTNÍ VYHLÁŠENÍ VÝSLEDKŮ LITERÁRNÍ SOUTĚŽE TEXTÍK

 6. ČT / výstava / Muzeum Jindřichohradecka, Balbínovo náměstí 
INTER ARMA / potrvá do 23. 7. 2017

 8. SO / 9 až 15 hodin / Dům dětí a mládeže 
VÝSTAVA PLASTIKOVÝCH MODELŮ

 8. SO / Kulturní centrum Jitka 
VAJGARSKÝ KAPR

 8. SO / velikonoční výstava / Státní hrad a zámek Jindřichův Hradec 
SPLAŠENÁ VEJCE / potrvá do 23. 4. 2017

 9. NE / 18 hodin / promítání dokumentárních filmů / evangelický kostel 
FESTIVAL JEDEN SVĚT NA TÉMA EKOLOGIE A ZODPOVĚDNÉ 
SPOTŘEBY - „10 MILIARD – CO MÁTE NA TALÍŘI“

 9. NE / 19 hodin / Státní hrad a zámek Jindřichův Hradec 
JARNÍ KONCERT JINDŘICHOHRADECKÉHO 
SYMFONICKÉHO ORCHESTRU

 13. ČT / 9 hodin / Dům dětí a mládeže 
VELIKONOČNÍ TURNAJ VE STOLNÍM TENISE

 13. ČT a 14. PÁ / park pod gymnáziem 
VELIKONOČNÍ SLAVNOSTI SE ZELENÝM PIVEM

 14. PÁ / 18 hodin / proboštský kostel 
VELKOPÁTEČNÍ OBŘADY / zpěvem doprovází Chrámový sbor A. Michny

 15. SO / centrum města 
VELIKONOČNÍ VESELICE

 15. SO / Muzeum Jindřichohradecka 
VELIKONOČNÍ VESELICE „BÍLÁ SOBOTA“

 15. SO / výstava / 17 hodin 
Muzeum fotografie a moderních obrazových médií 
DAGMAR HOCHOVÁ – ČESKÁ FOTOGRAFKA

 15. SO a 16. NE / Jindřichohradecké místní dráhy a. s. 
VELIKONOČNÍ JÍZDA PARNÍM VLAKEM

 16. NE / 9.30 hodin / evangelický kostel 
BOŽÍ HOD VELIKONOČNÍ

 16. NE / 9.30 hodin / proboštský kostel 
ZPÍVANÁ MŠE SVATÁ / BOŽÍ HOD VELIKONOČNÍ

 16. NE / 17 hodin / kaple sv. Maří Magdaleny 
VELIKONOČNÍ KONCERT YMCA 

 21. PÁ / 19.30 hodin / Gymnázium Vítězslava Nováka 
ZPÍVÁNÍ NA SCHODECH

 22. SO / 18 hodin / proboštský kostel 
VELIKONOČNÍ KONCERT DUCHOVNÍ HUDBY

 29. SO / Muzeum fotografie a moderních obrazových médií 
FOTOGRAFICKÝ WORKSHOP „ZÁKLADY FOTOGRAFOVÁNÍ“

 30. NE / divadelní pohádka / Kulturní dům Střelnice 
O STATEČNÉM MIKEŠOVI

 30. NE / městský park 
ČARODĚJNICE



 1. PO / sídliště Vajgar 
AKCE K 1. MÁJI – SVÁTKU PRÁCE

 2. ÚT / celostátní akce  
DO PRÁCE NA KOLE / potrvá do 31. 5. 2017

 4. ČT / výstava / Muzeum Jindřichohradecka, Štítného ulice 
ORBIS PICTUS EUROPA / potrvá do 9. 7. 2017

 5. PÁ / centrum města 
LAMPIÓNOVÝ PRŮVOD S OHŇOSTROJEM

 5. PÁ / výstava / Státní hrad a zámek Jindřichův Hradec 
SOCHY RUDOLFA PROCHÁZKY / potrvá do 18. 6. 2017

 5. PÁ / centrum města 
JINDŘICHOHRADECKÝ MAJÁLES 2017

 6. SO / 10 hodin / Kulturní dům Střelnice 
8. JINDŘICHOHRADECKÁ AKORDEONOVÁ PŘEHLÍDKA

 6. SO / Jindřichohradecké místní dráhy a. s. 
ŽELEZNICE DĚTEM

 8. PO 
PIETNÍ AKCE OSLAVY DNE VÍTĚZSTVÍ  

 13. SO / městská vyhlídková věž při kostele Nanebevzetí Panny Marie 
BĚŽ NA VĚŽ / 20. ročník

 13. SO / Muzeum fotografie a moderních obrazových médií 
FOTOGRAFICKÝ WORKSHOP FOTOGRAFOVÁNÍ 
PŘÍRODY A KRAJINY

KVĚTEN  14. NE / 18 hodin / promítání dokumentárních filmů / evangelický kostel 
FESTIVAL JEDEN SVĚT NA TÉMA MIGRACE 
A PORUŠOVÁNÍ LIDSKÝCH PRÁV – „SONITA“

 18. ČT / výstava / Muzeum Jindřichohradecka, Štítného ulice 
I. SVĚTOVÁ VÁLKA / potrvá do 30. 12. 2017

 18. ČT / 15.30 hodin / Dům gobelínů, Dobrovského náměstí 
VÝSTAVA VÝTVARNÉHO OBORU ZUŠ V. NOVÁKA

 18. ČT a 19. PÁ / 17 hodin / Kulturní dům Střelnice 
ZÁVĚREČNÁ TANEČNÍ AKADEMIE DOMU DĚTÍ A MLÁDEŽE

 19. PÁ / Dobrovského náměstí 
MUZEJNÍ NOC V DOMĚ GOBELÍNŮ

 19. PÁ / náměstí Míru 
MUZEJNÍ NOC VE VÝSTAVNÍM DOMĚ STARÁ RADNICE

 19. PÁ a 20. SO / Letiště Jindřichův Hradec 
MUZIKUMFEST / 2. ročník multižánrového festivalu

 20. SO / oficiální zahájení turistické sezóny v Jindřichově Hradci 
PŘES KOPEC NA HRADEC 
ANEB JINDŘICHOHRADECKÝ PEDÁL

 20. SO / Státní hrad a zámek Jindřichův Hradec 
SVĚTAVÍ VÍNA NA ZÁMKU / 1. ročník nesoutěžní výstavy světových vín

 21. NE / 75. výročí transportu jindřichohradeckých židů do Terezína 
ODHALENÍ POMNÍKU ŠOA

 26. PÁ / Muzeum Jindřichohradecka 
MUZEJNÍ NOC / I. SVĚTOVÁ VÁLKA

 26. PÁ / 19.30 hodin / Gymnázium Vítězslava Nováka 
ZPÍVÁNÍ NA SCHODECH

 26. PÁ až 28. NE / Zahradní centrum Jindřichův Hradec 
BYLINKOVÝ VÍKEND

 27. SO / 9 až 16 hodin / Dům dětí a mládeže 
CYKLOVÝLET PO HRÁZÍCH RYBNÍKŮ

 27. SO / 9 až 15 hodin / Dům dětí a mládeže 
VÝSTAVA PAPÍROVÝCH MODELŮ

 27. SO / zahájení sezóny / Zámecký mlýn 
EXPOZICE RYBNÍKÁŘSTVÍ A LESNICTVÍ NA JINDŘICHOHRADECKU

 27. SO / 13 až 17 hodin / Letiště Jindřichův Hradec 
VII. ROČNÍK „UKÁZKY PRÁCE SLOŽEK IZS“

 28. NE / 9 až 12 hodin / náměstí Míru, zakončení na plovárně 
VETERÁNI JINDŘICHOHRADECKEM / orientační soutěž vozidel

 30. ÚT / centrum města, Základní umělecká škola V. Nováka, 
Státní hrad a zámek Jindřichův Hradec 
ZUŠ OPEN

 30. ÚT / 16 hodin / sídliště Vajgar 
AKCE PRO DĚTI K MEZINÁRODNÍMU DNI DĚTÍ



 1. ČT / 14 až 17 hodin / městský park 
DEN DĚTÍ

 2. PÁ a 3. SO / Státní hrad a zámek Jindřichův Hradec 
DNY MĚSTA JINDŘICHŮV HRADEC 2017

 3. SO / komentované prohlídky, dílny pro děti / Dobrovského náměstí 
DEN MĚSTA V DOMĚ GOBELÍNŮ / volný vstup

 3. SO 
DEN MĚSTA V MUZEU FOTOGRAFIE 
A MODERNÍCH OBRAZOVÝCH MÉDIÍ / volný vstup

 3. SO / náměstí Míru / volný vstup 
DEN MĚSTA VE VÝSTAVNÍM DOMĚ STARÁ RADNICE

 3. SO / Muzeum fotografie a moderních obrazových médií 
FOTOGRAFICKÝ WORKSHOP FOTOGRAFICKÝ PORTRÉT

 4. NE / 9.30 hodin / evangelický kostel 
SVATODUŠNÍ NEDĚLE

 7. ST / 17 hodin / Základní umělecká škola V. Nováka 
ZÁVĚREČNÉ VYSTOUPENÍ LITERÁRNĚ-DRAMATICKÉHO 
OBORU ZUŠ V. NOVÁKA

 9. PÁ / kostely ve městě / večerní setkání s hudebním doprovodem 
a přednáškou v kostele sv. Jakuba 
NOC KOSTELŮ

 9. PÁ / 19.30 hodin / Gymnázium Vítězslava Nováka 
ZPÍVÁNÍ NA SCHODECH

 9. PÁ / 18 hodin / Kulturní dům Střelnice 
ZÁVĚREČNÉ VYSTOUPENÍ TANEČNÍHO OBORU ZUŠ V. NOVÁKA

 9. PÁ až 11. NE / Zahradní centrum Jindřichův Hradec 
JAHODOBRANÍ

 10. SO / 14 hodin / Kulturní dům Střelnice 
23. ODPOLEDNE S HELIGONKAMI

 11. NE / 14 hodin / sídliště Vajgar 
YMCA ODPOLEDNE PRO DĚTI

 13. ÚT / kostel sv. Jana Křtitele 
KONCERT CHVÁLA ZPĚVU K EVROPSKÉMU DNI HUDBY

 16. PÁ až 18. NE / multižánrový hudební festival / centrum města 
ŽIVÝ HRADEC

 16. PÁ / Rytířský sál Státního hradu a zámku Jindřichův Hradec 
ZÁVĚREČNÝ KONCERT JIHOČESKÉHO FESTIVALU 
CONCERTINO PRAGA

 17. SO / Státní hrad a zámek Jindřichův Hradec 
KVĚTY RENESANCE / výstava květinových aranžmá

 17. SO / Muzeum fotografie a moderních obrazových médií 
FOTOGRAFICKÁ VYCHÁZKA S FOTOPORADNOU

 18. NE / 19 hodin / Státní hrad a zámek Jindřichův Hradec 
LETNÍ KONCERT JINDŘICHOHRADECKÉHO 
SYMFONICKÉHO ORCHESTRU

 21. ST / atrium Muzea fotografie a moderních obrazových médií 
LETNÍ KONCERT

 21. ST / 18 hodin / Státní hrad a zámek Jindřichův Hradec 
ZÁVĚREČNÉ VYSTOUPENÍ HUDEBNÍHO OBORU ZUŠ V. NOVÁKA

 23. PÁ / 18 hodin / rajský dvůr – minoritský klášter, Štítného ulice 
LETNÍ KONCERT VOKÁLNÍHO SOUBORU X-TET

 23. PÁ až 2. 7. NE / Zahradní centrum Jindřichův Hradec 
DNY RŮŽÍ

 24. SO / park pod gymnáziem 
JINDŘICHOHRADECKÝ PŮLMARATON / 2. ročník

 30. PÁ / náměstí Míru 
LETNÍ KONCERT

ČERVEN



TOP TÝDEN 
29. 7. – 6. 8. 2017

ČERVENEC
 29. SO / náměstí Míru 

LETNÍ KONCERT

 30. NE / dechová hudba / náměstí Míru 
LETNÍ KONCERT

 31. PO / kaple sv. Maří Magdaleny 
KONCERT

SRPEN
 1. ÚT / kino Kulturní dům Střelnice 

FILMOVÉ ÚTERÝ

 2. ST / atrium Muzea fotografie a moderních obrazových médií  
LETNÍ KONCERT

 2. ST / 11 až 18 hodin / den plný zábavy / aquapark 
STŘEDA U VODY

 3. ČT a 4. PÁ / Dobrovského náměstí 
DÍLNY PRO DĚTI I DOSPĚLÉ V DOMĚ GOBELÍNŮ

 3. ČT / Muzeum Jindřichohradecka, Balbínovo náměstí 
220 LET LANDFRASOVY TISKÁRNY / VÝSTAVA + KONFERENCE 
potrvá do 31. 10. 2017

 4. PÁ / náměstí Míru 
LETNÍ KONCERT

 4. PÁ až 6. NE / Muzeum fotografie a moderních obrazových médií 
FOTOGRAFOVÁNÍ V HISTORICKÝCH KOSTÝMECH

 5. SO / náměstí Míru 
LETNÍ KONCERT

 6. NE / centrum města 
TRADIČNÍ POUŤ PORCINKULE

 6. NE / náměstí Míru 
PROMENÁDNÍ KONCERT

 6. NE / 9.30 hodin / klášterní kostel sv. Kateřiny 
ZPÍVANÁ MŠE SVATÁ

 1. SO / Dolní Skrýchov 
SOUTĚŽ V POŽÁRNÍM ÚTOKU O POHÁR STAROSTY 
MĚSTA JINDŘICHŮV HRADEC

 3. PO / kostel sv. Jana Křtitele 
SVÁTEČNÍ KONCERT TRUMPET TUNE

 7. PÁ a 8. SO / Státní hrad a zámek Jindřichův Hradec 
JINDŘICHOHRADECKÁ ČINOHRA

 8. SO / 17 hodin / Muzeum fotografie a moderních obrazových médií 
STEVE McCURRY – PHOTOGRAPHER / vernisáž výstavy

 13. ČT / výstava / Muzeum Jindřichohradecka, Balbínovo náměstí 
HUNĚK – OBJEKTY + VŠETEČKA – FOTOGRAFIE / potrvá do září 2017

 13. ČT až 15. SO / Státní hrad a zámek Jindřichův Hradec, kaple sv. Maří 
Magdaleny / festival folkové hudby 
FOLKOVÁ RŮŽE 

 21. PÁ / náměstí Míru 
LETNÍ KONCERT

 22. SO / Muzeum Jindřichohradecka / Štítného ulice 
FOLKLORNÍ FESTIVAL / zadní dvory minoritského kláštera

 22. SO / Státní hrad a zámek Jindřichův Hradec 
II. ROČNÍK HRADOZÁMECKÝCH SLAVNOSTÍ

 26. ST / atrium Muzea fotografie a moderních obrazových médií 
LETNÍ KONCERT

ČERVENEC



 11. PÁ / náměstí Míru 
LETNÍ KONCERT

 12. SO / městská plovárna 
5. BENÁTSKÁ NOC

 13. NE / mezinárodní veslařská regata / rybník Vajgar 
CHALUPA CUP 2017

 13. NE / 9.30 hodin / proboštský kostel 
ZPÍVANÁ MŠE SVATÁ / Slavnost Nanebevzetí Panny Marie

 14. PO až 19. SO / festival pouličního umění / centrum města 
DO KLOBOUKU

 17. ČT / 11 až 17 hodin / zábavné odpoledne / aquapark 
VÁNOCE V AQUAPARKU

 18. PÁ / Jindřichohradecké místní dráhy a. s. 
NOČNÍ PARNÍ ASTROVLAK

 19. SO / 19 hodin / atrium Muzea fotografie a moderních obrazových médií 
OLD STEAMBOAT / koncert

 19. SO / 10 až 18 hodin / centrum města, Muzeum Jindřichohradecka, 
památník letců 
XXIV. SETKÁNÍ ČS. VÁLEČNÝCH A POVÁLEČNÝCH LETCŮ 
V JINDŘICHOVĚ HRADCI

SRPEN

ZÁŘÍ
 8. PÁ a 9. SO / Tyršův stadion 

XII. PIVNÍ SLAVNOSTI
 9. SO / DADA CLUB Kasper 

4. ROČNÍK DADA MINIFESTU

 9. SO / sportovní hry místních částí / Horní Žďár 
HRY BEZ HRANIC

 9. SO / nádraží Jindřichův Hradec 
DEN ŽELEZNICE

 10. NE / 9.30 hodin / evangelický kostel 
POTÁBOROVÉ SETKÁNÍ YMCA

 23. ST / atrium Muzea fotografie a moderních obrazových médií 
LETNÍ KONCERT

 26. SO / městský park 
MĚSTO DĚTEM

 26. SO / Státní hrad a zámek Jindřichův Hradec 
OPERA NA ZÁMKU / GIUSEPPE VERDI – „AIDA“

 30. ST / atrium Muzea fotografie a moderních obrazových médií 
LETNÍ KONCERT



 2. PO až 8. NE / městská knihovna 
TÝDEN KNIHOVEN

 7. SO a 8. NE / Zahradní centrum Jindřichův Hradec 
DÝŇOVÉ SLAVNOSTI

 8. NE / Svátek stanů  
SUKOT

 14. SO / Muzeum fotografie a moderních obrazových médií 
ÚVODNÍ LEKCE KURZU FOTOŠKOLA MF A MOM 2017

 20. PÁ / 17.45 hodin / Dům dětí a mládeže 
CESTA ZA SKŘÍTKEM PODZIMNÍČKEM

 21. SO / 13 hodin / vojenské cvičiště  
DRAKYÁDA

 22. NE / 19 hodin / Státní hrad a zámek Jindřichův Hradec 
PODZIMNÍ KONCERT JINDŘICHOHRADECKÉHO 
SYMFONICKÉHO ORCHESTRU

 28. SO / Oslavy 99. výročí vzniku samostatného Československého státu 
PIETNÍ AKCE

 28. SO / Jindřichohradecké místní dráhy a. s. 
POZNÁVÁNÍ LESA / parní vlak JHMD a Lesů ČR s poznávací vycházkou

ŘÍJEN

 15. PÁ až 17. NE / Zahradní centrum Jindřichův Hradec 
VÝSTAVA BONSAJÍ

 15. PÁ / potrvá do 30. 9. 2017 
7. JINDŘICHOHRADECKÉ STEJKOBRANÍ

 17. NE / Státní hrad a zámek Jindřichův Hradec 
KONCERT MEZINÁRODNÍHO SMYČCOVÉHO ORCHESTRU 
J. HRADEC – GMÜND

 22. PÁ až 24. NE / centrum města 
XXIII. SLAVNOSTI ADAMA MICHNY Z OTRADOVIC

 23. SO / náměstí Míru  
SVATOVÁCLAVSKÉ SLAVNOSTI

 29. PÁ až 1. 10. NE / Základní umělecká škola V. Nováka, 
Dům dětí a mládeže 
XVI. DADAINSPIRAČNÍ DNY

 30. SO 
OFICIÁLNÍ UKONČENÍ TURISTICKÉ SEZÓNY 
V JINDŘICHOVĚ HRADCI

 30. SO / Muzeum fotografie a moderních obrazových médií  
FOTOGRAFICKÁ VYCHÁZKA S FOTOPORADNOU

 30. SO a 1. 10. NE / Zahradní centrum Jindřichův Hradec 
ZELOBRANÍ



LISTOPAD
 3. PÁ až 5. NE / Zahradní centrum Jindřichův Hradec 

ZVĚŘINOVÉ HODY

 4. SO / koncert / Kulturní centrum Jitka 
DYMYTRY + KOMUNÁL

 4. SO / Muzeum fotografie a moderních obrazových médií 
FOTOGRAFICKÝ WORKSHOP FOTOGRAFOVÁNÍ ARCHITEKTURY

 5. NE / 15 hodin / evangelický kostel 
SVATOMARTINSKÉ ODPOLEDNE

 9. ČT / výstava / Muzeum Jindřichohradecka, Balbínovo náměstí 
JAN AUTENGRUBER / potrvá do 6. 1. 2018

 11. SO / náměstí Míru 
SVATOMARTINSKÉ HODOVÁNÍ / ochutnávka svatomartinských 
menu jindřichohradeckých restaurací, ochutnávka vín, 
příjezd Martina na bílém koni

 11. SO / Jindřichohradecké místní dráhy a. s. 
SVATOMARTINSKÁ JÍZDA PARNÍM VLAKEM

 17. PÁ / 10 až 14 hodin / soutěže pro děti i dospělé / plavecký bazén 
7 LET OD MODERNIZACE PLAVECKÉHO BAZÉNU

 18. SO a 19. NE / Zahradní centrum Jindřichův Hradec 
ADVENTNÍ DÍLNA

 24. PÁ / Kulturní centrum Jitka 
MATURITNÍ PLES SOŠ A SOU

 28. ÚT / městská knihovna 
DEN PRO DĚTSKOU KNIHU

 1. PÁ / Kulturní centrum Jitka  
MATURITNÍ PLES SZŠ 4. A + 4. B

 2. SO / Jindřichohradecké místní dráhy a. s. 
MIKULÁŠSKÁ JÍZDA PARNÍM VLAKEM

 2. SO / 15 hodin / evangelický kostel 
SPOLEČNÁ VÝROBA ADVENTNÍCH VĚNCŮ

 2. SO / výstava / Muzeum Jindřichohradecka, Štítného ulice 
BETLÉMY - BÜRGER / potrvá do 30. 12. 2017

 2. SO a 3. NE / festival betlémů / centrum města 
JINDŘICHOHRADECKÉ JINoHRÁtky, II. ROČNÍK

 2. SO a 3. NE / Zahradní centrum Jindřichův Hradec 
PEKELNĚ VYPEČENÝ MIKULÁŠ

 3. NE / náměstí Míru 
SLAVNOSTNÍ ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU

 3. NE / 10 až 12 hodin / Dům dětí a mládeže 
MIKULÁŠSKÁ BESÍDKA

 7. ČT / kostel sv. Jana Křtitele 
ADVENTNÍ KONCERT CHVÁLA ZPĚVU

 8. PÁ / Kulturní centrum Jitka 
MATURITNÍ PLES OA 4. C

 9. SO a 10. NE / ukázky řemesel, dílny pro děti / Dobrovského náměstí 
ADVENTNÍ DNY V DOMĚ GOBELÍNŮ

 9. SO / Muzeum Jindřichohradecka / kaple Nanebevzetí Panny Marie 
ADVENTNÍ KONCERT X-TET

 9. SO a 10. NE / centrum města 
VÁNOČNÍ TRHY

 9. SO a 10. NE / Státní hrad a zámek Jindřichův Hradec 
ADVENTNÍ DNY NA ZÁMKU

 9. SO a 10. NE / Muzeum fotografie a moderních obrazových médií 
ADVENTNÍ DNY V MUZEU FOTOGRAFIE 
A MODERNÍCH OBRAZOVÝCH MÉDIÍ

 10. NE / 17 hodin, 19.30 hodin / kaple sv. Maří Magdaleny 
ADVENTNÍ KONCERTY JINDŘICHOHRADECKÉHO 
SYMFONICKÉHO ORCHESTRU

 12. ÚT / 19 hodin / Muzeum fotografie a moderních obrazových médií 
VÁNOČNÍ KONCERT PETRA PŘIBYLA

 17. NE / kostel sv. Jana Křtitele 
VÁNOČNÍ KONCERT TRUMPET TUNE

 17. NE / kaple sv. Maří Magdaleny 
ADVENTNÍ KONCERT

PROSINEC



 20. ST / 18 hodin / kaple sv. Maří Magdaleny 
VÁNOČNÍ KONCERT ZUŠ V. NOVÁKA

 21. ČT / kostel sv. Jana Křtitele 
VÁNOČNÍ KONCERT PS SMETANA

 24. NE / 22 hodin / proboštský kostel 
ZPÍVANÁ MŠE SVATÁ / VIGILIE BOŽÍHO HODU VÁNOČNÍHO

 24. NE / 23 hodin / evangelický kostel 
PŮLNOČNÍ BOHOSLUŽBA

 25. PO / 9.30 hodin / evangelický kostel 
BOŽÍ HOD VÁNOČNÍ

 25. PO / 9.30 hodin / proboštský kostel 
ZPÍVANÁ MŠE SVATÁ

 25. PO / koncert / Kulturní centrum Jitka 
TLUSTÁ BERTA

 26. ÚT / koncert / Kulturní centrum Jitka 
CHRISTMAS TEKK NOSTALGIA

 26. ÚT / 16 hodin, 18 hodin / kaple sv. Maří Magdaleny 
VÁNOČNÍ KONCERTY YMCA

 27. ST / 9 až 13 hodin / Dům dětí a mládeže 
VÁNOČNÍ SOUTĚŽ VE STŘELBĚ ZE VZDUCHOVÉ PUŠKY

 30. SO / Jindřichohradecké místní dráhy a. s. 
MALÝ SILVESTR / PARNÍ JÍZDA S OHŇOSTROJEM

PRAVIDELNĚ SE OPAKUJÍCÍ 
AKCE A PROJEKTY

CELOROČNĚ KAŽDÝ ČTVRTEK A VE VYBRANÉ SOBOTY V DADA 
KLUBU KASPER: kulturní program, živá muzika, písničkáři, divadélko, 
filmový klub, besedy

ČTENÍ POHÁDEK DĚTEM: 
centrální pracoviště městské knihovny: 3. 1., 7. 2., 7. 3., 4. 4., 3. 10., 7. 11. a 5. 12. 
pobočka Vajgar: 3. 2., 12. 4., 27. 9. a 22. 11.

FARMÁŘSKÉ TRHY: 12. 5., 9. 6., 14. 7., 18. 8., 8. 9., 13. 10.

HLAVNÍ PARNÍ SEZÓNA JHMD: 
parní vlaky jezdí denně od 1. 7. do 2. 9. / sobotní parní vlaky: květen 6., 13., 
20., 27., červen 3., 10., 17., 24., září 2., 9., 16., 23. a 30.

HOUBOVÝ PARK A RÁJ SKŘÍTKŮ V ROSEČI: zahájení jarní víkendové 
sezóny 14. 4. / prázdninová sezóna 1. 7. – 3. 9. / zahájení sezóny prázdnino-
vých příměstských táborů Světa fantazie 10. 7. / zahájení podzimní víkendo-
vé sezóny 4. 9. / ukončení sezóny 1. 10. / interaktivní stezky, cesta k pokladu, 
výtvarné dílny, Muzeum fosilií, netradiční hry

HVĚZDÁRNA FRANTIŠKA NUŠLA: Vzhledem k rozsáhlé rekonstrukci 
bude Hvězdárna a Astroklub fungovat po dobu rekonstrukce pro veřejnost 
v náhradním režimu a všechny pořádané akce budou upřesňovány před 
jejich uskutečněním.

KAVÁRNIČKA NA EVANGELICKÉ FAŘE: otevřené setkání střední 
a starší generace 1. čtvrtek v měsíci od 9.30 hodin, Bratrská 129/IV

KAVÁRNIČKA YMCA: otevřené setkání střední a starší generace 
2. čtvrtek v měsíci od 9.30 hodin / YMCA centrum u 5. ZŠ na sídlišti Vajgar 
12. 1., 9. 2., 9. 3., 13. 4., 11. 5., 8. 6., 14. 9., 12. 10., 9. 11., 14. 12.

NOČNÍ TOULKY TAJEMNÝM KOSTELEM SV. JANA KŘTITELE: 
červen – srpen: komentované prohlídky přednáší Mgr. Vladislav Burian 
a Bc. Petr Pokovba

PŘEDNÁŠKY KLUBU HISTORIE LETECTVÍ JINDŘICHŮV HRADEC: 
Konferenční sál Muzea Jindřichohradecka, Štítného ulice 124/I, 18 hodin 
20. 1., 24. 2., 24. 3., 28. 4., 20. 10., 24. 11.

PŘEDNÁŠKY SPOLKU PŘÁTELÉ STARÉHO JINDŘICHOVA HRADCE: 
konferenční sál Muzea Jindřichohradecka, Štítného ulice 124/I 
leden – červen, říjen – prosinec, vždy druhé pondělí v měsíci od 19 hodin 
9. 1., 13. 2., 13. 3., 10. 4., 15. 5., 12. 6., 9. 10., 13. 11., 11. 12.

SETKÁNÍ NA RYNKU: Netradiční nabídka sezónních produktů a výrobků, 
kavárna Langrův dům, 9 až 14 hodin - 22. 4., 20. 5., 24. 6., 22. 7., 12. 8., 16. 9., 
14. 10., 18. 11.

VEČERNÍ TOULKY BÁJNÝM HRADCEM: 
Vybrané večery 30. 6. – 29. 7., 26. 8. – 9. 9. 

ZPÍVANÁ MŠE SVATÁ: 1. 1., 9. 4., 13. 4., 16. 4., 4. 6., 13. 8., 28. 9., 29. 10., 
26. 11., 24. 12., 25. 12. - proboštský kostel Nanebevzetí Panny Marie



• Město Jindřichův Hradec: 
 www.jh.cz, www.infocentrum.jh.cz

• Kulturní dům Střelnice: 
 www.jh.cz

• Antonín Kaška – umělecká agentura: 
 www.akaska.cz

• Plavecký bazén a venkovní aquapark Jindřichův Hradec:  
 www.bazen.jh.cz

• Cestovní agentura Nova Domus: 
 ca.novadomus.cz, vecernitoulky.novadomus.cz

• Civis Novus z. s.: 
 www.civisnovus.cz

• DADA CLUB Kasper: 
 www.dadaclub.cz

• Dům dětí a mládeže Jindřichův Hradec: 
 www.ddmjh.cz

• Dům gobelínů, kulturních tradic a řemesel, o. p. s.: 
 www.dumgobelinu.cz

• Nakladatelství Epika: 
 www.epika.cz

• Občanské sdružení Hamerský potok o. s.: 
 www.hamerskypotok.cz

• Spolek Hippolyt: 
 www.hippolyt-jh.cz

• Houbový park a ráj skřítků v Roseči: 
 www.svetfantaziezu.cz., www.houbovypark.cz

• Hvězdárna Františka Nušla: 
 www.hvezdarnajh.cz

• Hudební skupina Jen tak tak: 
 www.jentaktak.cz

• Jindřichohradecké místní dráhy, a. s.: 
 www.jhmd.cz

• Jindřichohradecký symfonický orchestr: 
 www.jhso.cz

• Jindřichohradecký půlmaraton, Bromex s.r.o. 
 www.jindrichohradeckypulmaraton.cz

• Farní sbor evangelické církve českobratrské v J. Hradci: 
 www.jindrichuv-hradec.evangnet.cz

• Kulturní centrum Jitka: 
 www.kcjitka.cz

• Klub historie letectví Jindřichův Hradec: 
 www.khl-jhradec.cz

• Městská knihovna Jindřichův Hradec: 
 www.knihjh.cz

POŘADATELÉ
• Vlastenecko národopisná obec baráčníků Kunifer:  
 www.kunifer.estranky.cz

• Langrův dům – Galerie Inspirace: 
 www.langruv-dum.cz

• Muzeum fotografie a moderních obrazových médií, o. p. s.: 
 www.mfmom.cz

• Muzeum Jindřichohradecka: 
 www.mjh.cz

• Club na Piketě: 
 www.piketa.cz, www.muzikumfest.cz

• Proutek, o. s.: 
 www.proutek.cz

• Chrámový sbor Adama Michny: 
 www.sboradamamichny.wz.cz

• Sbor dobrovolných hasičů Jindřichův Hradec: 
 www.sdh-jindrichuvhradec.estranky.cz

• Skupina historického šermu Jindřich: 
 www.shsjindrich.cz

• Pěvecký sbor Smetana Jindřichův Hradec: 
 www.smetanajh.com

• Služby města Jindřichův Hradec s. r. o.: 
 www.smjh.cz

• Výstavní dům – Galerie Stará radnice: 
 www.stararadnice.jh.cz

• Kavárna Bistro Střapatá Bohunka: 
 www.strapatabohunka.cz

• UDÍRNA: 
 www.udirna.com

• BORO SR – plovárna: 
 www.water-ski.cz

• Vokální skupina X-tet: 
 www.x-tet.cz

• Křesťanské sdružení YMCA Jindřichův Hradec: 
 www.ymca-jh.cz

• Státní hrad a zámek Jindřichův Hradec: 
 www.zamek-jindrichuvhradec.eu

• Zahradní centrum Jindřichův Hradec: 
 www.zcjh.cz

• Základní umělecká škola Vítězslava Nováka: 
 www.zus-jhradec.cz

• Zikaron z.s. 
 



Vydalo město Jindřichův Hradec v roce 2017.
Tisk: Rain Tiskárna, s. r. o.

Změna programu vyhrazena.


